
Måldokument för fritidsgårdar/ungdomens hus i Partille Kommun 
 

Fritidsgårdarna och Ungdomens hus i Partille utgår i sin verksamhet från FNs 
barnkonvention. Verksamheten bygger på frivillighet och är den arena där besökarnas egna 
erfarenheter, kunskaper och intressen tas till vara på ett sådant sätt att de upplever 
meningsfullhet och förmår utveckla verktygi att hantera sina framtida liv. För att kunna 
fullgöra denna roll har verksamheten följande mål. 
 

Målgrupp 
Verksamheten på fritidsgård riktar sig till ungdomar 12-16 årii och ungdomens hus till 
ungdomar 16-25 år, med speciell inriktning till dem vars resurser och intressen inte tas till 
vara på annat sätt och/eller som behöver stöd i att finna konstruktiva verktyg att hantera sina 
liviii. 
 

Inriktningiv 
Med utgångspunkt i en grundläggande respekt för individen, hennes rätt till trygghet 
och integritet, är målet att all verksamhet, till såväl form som innehåll, skall 
tillfredsställa målgruppens behov av: 
 
• att tillhöra en gemenskap 
 

Med gemenskap avses upplevelsen av att tillhöra en stabil social struktur med gemensamma normer 
och regler. Tillhörigheten visar sig i att man upplever sig behövd och välkommen. Stabiliteten visar 
sig i tydliga rutiner, kontinuitet och traditioner. 
• att ha en egen identitet 
 

Med ”egen identitet” avses här upplevelsen av att vara en, av omvärlden accepterad och respekterad, 
unik individ. 
• att ha en egen roll 
 

Alla vill vara ”någon”, både i kraft av sin personlighet och i kraft av en roll/position. Fritidsgårdens 
uppgift är att stödja ungdomarna med att hitta en positiv roll/position. 
 

• att få uttrycka sig 
 

Med ”få uttrycka sig” avses här att besökarna upplever sig ha möjlighet att verbalt eller på annat sätt 
gestalta sina tankar, känslor och åsikter. 
• att uppleva positiv förväntan 
 

Med ”positiv förväntan” avses här upplevelsen av att de man möter väntar sig något, i deras ögon, gott 
av en. Upplever individen det kommer han/hon också att göra gott. 
• att uppleva möjlighet att påverka 
 

Med ”påverka” avses här upplevelsen av att faktiskt kunna förändra sina villkor och sin omgivning nu 
och inför framtidenv. 
• att uppleva rättvisa 
 

Med ”uppleva rättvisa” avses här upplevelsen av att bemötande och resursfördelning sker på saklig 
grund. Att uppleva att varken man själv eller andra blir diskriminerade pga kön, etnisk bakgrund eller 
andra orsaker. 
• att få ta ansvar 
 

Med ”få ta ansvar” avses här att besökarna upplever sig ha mandat, möjlighet och förtroende att fatta 
beslut kring angelägna frågor och att de ser effekterna/konsekvenserna av sina beslut 
 
 



                                                                                                                                                         
 
 
 
Noter 
 
 
i Till dessa verktyg hör bl a förmågan till självständigt tänkande, samarbete, tolerans, empati och 
konfliktlösning samt förmågan att förverkliga sig själv och sina visioner om framtiden. 
 
ii Detta hindrar inte verksamheterna från att släppa in yngre eller äldre besökare, dessa får dock inte 
belasta verksamhetens resurser utan skall fungera som en tillgång i arbetet med de yngre besökarna. 
Verksamheterna är dock fria att vid behov stänga ute denna grupp från verksamheten. Det är 
respektive målgrupp, deras besöksfrekvens, upplevelse av verksamheten etc, som mäts och ligger till 
grund för nyckeltal. 
 
iii Detta innebär att fritidsgården är öppen för alla i åldersspannet. Andelen ungdomar med störst 
sociala behov skall dock överstiga sin andel i den totala åldersgruppen.  
 
iv Inriktningsmål är de övergripande och långsiktiga mål som verksamheten ständigt måste sträva mot, 
som ger den dess mening och syfte, men som aldrig fullt ut kan nås. 
 
v Påverkan kommer till uttryck i delaktighet, att vara med och genomföra, och i inflytande, att vara 
med och besluta. Ett viktigt verktyg i detta är möjligheten att vara med i utvärderingen av 
verksamheten. 
 


